
CURE PRIMARIE – MEDICINA CONVENZIONATA

Determinazione n. 1993 del 22 giugno 2016

OGGETTO: Dott.ssa Matilde Scanu, riduzione orario c/o Poliambulatorio Siniscola

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che la  Dott.ssa Matilde Scanu è titolare di incarico a rapporto 
professionale a “Tempo Indeterminato”, di medicina specialistica 
ambulatoriale, nella branca di Cardiologia/Ecocardiografia, per n. 26 ore 
settimanali,  presso il Poliambulatorio di Siniscola, con nota del 07.06.2016 ha 
comunicato di rinunciare a n. 6 ore settimanali di incarico;

VISTO l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità 
sanitarie del 17.12.2015 e in particolare l'art. 29;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE  le Leggi  Regionali n. 23 del 17/11/2014, n. 22 del 07/08/2015 e n. 36 
del 23.12.2015;

VISTA la Deliberazione della G.R. della Sardegna n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina 
del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 19/27 del 28/04/2015, n. 42/12 del 
28/08/2015 e n. 67/30 del 29/12/2015  e n. 16/1 del 31/03/2016 di proroga 
dell'incarico di Commissario Straordinario, rispettivamente fino al 28/08/2015, al 
31/12/2015, al 31/03/2016 e al 30/06/2016;

VISTA la deliberazione n. 425 del 01/04/2016 con la quale si prende atto delle 
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna;

VISTA la nota Aziendale del 30/12/2014, Prot. n. 62197 con la quale il 

1



Commissario Straordinario dispone, in via temporanea e fino a diverse 
determinazioni,  la proroga di tutte le deleghe di firma degli atti riguardanti 
l'ordinaria amministrazione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa

a - di ridurre, a far data dal 19 Agosto 2016, l'incarico medico specialistico 
ambulatoriale nella branca di Cardiologia/Ecocardiografia di cui la Dott.ssa 
Matilde Scanu è titolare a "Tempo Indeterminato" da n. 26  a n. 20 ore 
settimanali;

b - di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure 
Primarie, l’Ufficio Coordinamento Giuridico ed Economico – Medici 
Convenzionati e il Distretto di  Siniscola, ciascuno per la parte di propria 
competenza.-

  Il DIRETTORE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Antonio Angelo Canu

 Estensore della determina 

f.to R. Angioj

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
on- line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Distretto C

• Resp. Servizio Cure Primarie R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

2


